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Høringssvar fra SBBU vedr. medlemsforslag om lukkedage i daginstitutionerne.

Baggrunden for indførelsen af lukkedagene i Københavns kommune var en del af et 

besparelsesforslag på børne- og ungdomsområdet. 

Først kom der 5 lukkedage og nu er der 10 lukkedage årligt.

Principperne for lukkedagene var, at aftale lukkedagene i samarbejde med forældrebestyrelsen på 

institutionen. Dagene skulle lægges hvor der er mindst efterspørgsel på frit idstilbuddet eller 

pasningsordningen.

Dagene har eksempelvis været brugt på ferieafvikling og pædagogiske dage på SBBU 

institutionerne. 

SBBU tænker, at hvis der laves obligatoriske lukkedage forsvinder der en del af den fleksibilitet

som ligger i ordningen i dag. 

SBBU arbejder med hele spektret af børn og unge mennesker fra Københavns kommune. 

Derfor kunne en dag, som den 24. december sagtens være en relevant dag, at holde åbent for 

nogle af vores klubber & institutioner mens den for andre ville være en naturlig lukkedag.

Derudover henledes opmærksomheden på, at der er eksempler på det lokale bydelssamarbejde

arrangerer deres lukkedage så de komplementært holder lukkedagene adskilt fra hinanden og 

derved sikre, at der er åbne klubber og institutioner i lokalmiljøet hele året rundt. Med de 

obligatoriske lukkedage ville denne lokale fleksibilitet gå tabt.

SBBU klubber har også benyttet lukkedagene som afsæt for pædagogisk udvikling og refleksion. 

Med obligatoriske lukkedage som f.eks. jul eller nytår og andre dikteret af polit ikkerne reduceres 

ikke alene forældrenes indflydelse på tilrettelæggelse af hverdagen, men også den mulighed den 

lokale ledelse har for at tilrettelægge udviklingsforløb m.v. i forbindelse med lukkedage.

Derfor ser SBBU organisationen IKKE en fordel i at gøre lukkedage obligatoriske, men ønsker en 

forsat fleksibel og dynamisk ordning med høj grad af indflydelse fra de lokale forældrebestyrelser 

og ledere.  

 

Med venlig hilsen
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